6

 Российская Федерация
[image: gerb]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  10. 07. 2018		       		      г.   Дивногорск		                             № 133п

Об утверждении Порядка финансирования и расходования  субсидии,  предоставляемой из краевого бюджета  бюджету города Дивногорска на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 30.11.2017 года № 4-1155 «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов», на основании Постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и  туризма», Постановления Правительства Красноярского края от 10.05.2018 № 240-п «Об утверждении перечня победителей конкурсного отбора для предоставления средств субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на развитие и укрепление материально-технической базы, осуществление ремонтных работ (текущего ремонта) зданий муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2018 году», в соответствии с соглашением о предоставлении в 2018 году субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования город Дивногорск Красноярского края от 14.05.2018 № 04709000-1-2018-005, решения  Дивногорского  городского Совета депутатов от 19.12.2017                   № 23-191-ГС «О бюджете города Дивногорска на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,  руководствуясь ст. 43 Устава города  Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить  Порядок финансирования и расходования  субсидии,  предоставляемой из краевого бюджета  бюджету города Дивногорска на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году  согласно приложению.
 2. Контроль за целевым использованием средств субсидии возложить на отдел культуры администрации города Дивногорска (Е.В.Шошина).
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 4.  Контроль  за   исполнением   настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава города									       Е.Е. Оль

Приложение к постановлению
администрации города Дивногорска
                                                                                             от 10. 07. 2018 №  133п

Порядок финансирования и расходования  субсидии,
 предоставляемой из краевого бюджета  бюджету города Дивногорска на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году

1. Настоящий порядок устанавливает механизм финансирования и расходования субсидии,  предоставляемой из краевого бюджета  бюджету города Дивногорска на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году (далее – субсидия).
Субсидия предоставляется  Министерством культуры Красноярского края (далее – Министерство) в соответствии с лимитами бюджетных обязательств на основании Соглашения о предоставлении субсидии муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета от 14.05.2018 № 04709000-1-2018-005, заключенного между Министерством и  администрацией города Дивногорска (далее - Соглашение).
2. Предоставление средств субсидии производится в соответствии с настоящим порядком, условиями предоставления, графиком и уровнем финансирования, установленными Соглашением.
3. Расходование средств субсидии осуществляется на основании заключенных  контрактов  (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках реализации указанных мероприятий, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. При предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления, включаемым в  договоры (соглашения),  заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие их получателей  и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на осуществление главным распорядителем  (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
5. Распорядителем бюджетных средств является отдел культуры администрации  города Дивногорска (далее – распорядитель).
6. Финансовое управление администрации города Дивногорска (далее - Управление) в двухдневный срок после поступления денежных средств из краевого бюджета информирует  распорядителя.
7. Распорядитель средств направляет в Управление заявку на суммы, причитающиеся к перечислению.
Управление в течение 2 (двух) рабочих дней производит перечисление указанных средств на лицевой счёт Распорядителя в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
Распорядитель в течение 3 (трех) дней перечисляет средства на счета Учреждений.
Перечисление субсидии осуществляется Федеральным казначейством после проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, в доле, соответствующей уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования в соответствии с Соглашением.
8. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете города Дивногорска  на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия в 2018 году составляет  3 362 500 (три миллиона триста шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. Средства субсидии содержат три источника финансирования: краевой бюджет - в размере 797 752,50 (семьсот девяносто семь тысяч семьсот пятьдесят два) рубля 50 копеек,  федеральный бюджет –в размере  2 393 257,50 (два миллиона триста девяносто три тысячи двести пятьдесят семь) рублей 50 копеек и местный бюджет в размере 171 490,00 (сто семьдесят одна тысяча четыреста девяносто) рублей 00 копеек.
В соответствии с Соглашением в случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований субсидия предоставляется в размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в финансовом году в бюджете города Дивногорска.
9. Распорядитель  обязан представлять по запросу Министерства в установленные им сроки документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за исполнением условий предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, а также оказывать содействие Министерству при проведении контрольных мероприятий.
Распорядитель обязан по запросу надзорных органов, осуществляющих плановые и внеплановые проверки в пределах полномочий, установленных действующим законодательством, обеспечивать предоставление документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением условий, порядка предоставления и реализации субсидии.
Ответственность за целевое и эффективное использование  субсидии возлагается на отдел культуры администрации города Дивногорска в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
10. Соблюдение условий, целей, порядка предоставления и реализации субсидии получателем, предусмотренных соглашением, подлежит обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) и органами муниципального финансового контроля, контроля субъекта Российской Федерации.

11. Распорядитель в течение 10 рабочих дней со дня выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и учреждением обязательств по заключенным контрактам (договорам) представляет Министерству копии платежных документов, подтверждающих оплату товаров (работ, услуг) по муниципальным контрактам (договорам).
12. Распорядитель совместно со специалистами муниципального специализированного казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» обеспечивает представление Министерству:
- отчетов об использовании средств субсидий -  ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным,  по форме, установленной министерством культуры Красноярского края;
- отчетов о расходах  бюджета города Дивногорска, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия - ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, по  форме, согласно приложению № 4 к Соглашению.
- отчета о достижении значений показателей результативности использования субсидий в срок – не позднее первого рабочего дня года, следующего за отчетным по форме согласно приложению № 5 к Соглашению..
13. Распорядитель обеспечивает достижение значений показателей результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, установленных в соответствии с приложением № 3 к Соглашению.
14. В случае недостижения показателя результативности использования субсидии в соответствии с соглашением средства из бюджета муниципального образования подлежат возврату в краевой бюджет.
15.  В случае нарушения условий соглашения о предоставлении субсидии органы муниципального финансового контроля вправе приостановить предоставление средств субсидии до устранения нарушений.
16. В случае использования субсидии  не по целевому назначению, неиспользования субсидии в установленные сроки, распорядитель в течение 5 дней с даты указанных обстоятельств, принимает решение о возврате перечисленных сумм субсидии в бюджет города и направляет письменное уведомление получателю субсидии о возврате перечисленных сумм субсидии в десятидневный срок, но не позднее 25 декабря текущего года.
Получатель субсидии в течение 10 дней с момента получения уведомления, но не позднее 25 декабря  текущего года, обязан произвести возврат на лицевые счета распорядителя бюджетных средств ранее полученных сумм субсидии, указанных в уведомлении в полном объеме.
17. В случае выявления распорядителем и органом муниципального финансового контроля по результатам выборочного контроля не достоверности сведений об использовании субсидии в целях обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году, получатель субсидии обязан обеспечить возврат субсидии на лицевые счета распорядителя в полном объеме в течение 10 дней с даты направления  получателю субсидии письменного уведомления о результатах выборочного контроля.
18. В случае если получатель субсидии не возвратил субсидию в установленный срок,  или возвратил ее не в полном  объеме, распорядитель в течение 30 дней  с даты срока, установленного пунктами 16, 17 настоящего порядка, обращается в суд с заявлением о взыскании  перечисленных средств субсидии  в местный бюджет  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
19. При наличии неиспользованных остатков средств субсидии на лицевом счете распорядителя, распорядитель возвращает их на счет Управления до 20 декабря текущего года.
         Управление в установленном законом порядке осуществляет возврат в краевой бюджет не использованных остатков средств субсидии, поступивших из краевого бюджета, в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, и при необходимости в порядке, установленном Постановлением Правительства Красноярского края от 31.01.2017 № 52-п    «Об утверждении Порядка возврата из краевого  бюджета  межбюджетных  трансфертов  в доход бюджета, которому они ранее были предоставлены, в случае принятия главными администраторами бюджетных средств краевого бюджета решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций  и  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году», неиспользованные остатки средств местного бюджета остаются в бюджете города.

	 Приложение
к Порядку финансирования и расходования  субсидии,  предоставляемой из краевого бюджета  бюджету города Дивногорска на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году

Субсидия
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
муниципальных домов культуры в  населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек  в 2018 году

	Наименование получателя средств
	Направление расходования средств
	Сумма субсидии за счет средств федерального бюджета
(руб.)
	Сумма субсидии за счет средств краевого бюджета
(руб.)
	Сумма софинансирования за счет средств местного бюджета
( руб.)
	Сумма
(руб.)

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской Дворец культуры «Энергетик»
	Приобретение светового оборудования

	2 250 000,00
	750 000,00
	161 220,00
	3 161 220,00

	Текущий ремонт  комнаты старинного быта «Горница» клуба-филиала п. Слизнево
	143 257,50
	47 752,50
	10 270,00
	201 280,00

	ИТОГО:

	2 393 257,50
	797 752,50
	171 490,0
	3 362500,00

image1.jpeg
AUBHOTOPCK]